СОВЕТ ПАРБИГСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

28.09.2018 г.                                      с. Парбиг                                           № 26
Об установлении налога
 на имущество физических лиц

Рассмотрев заключение Комитета по государственно-правовым вопросам Администрации Томской области № 26-01-1201 от 14.08.2018 года на Решение Совета Парбигского сельского поселения от 17.05.2018 г. № 13 «Об установлении налога на имущество физических лиц», в соответствии с главой 32 Налогового кодекса Российской Федерации и Федеральным законом от 6 октября 2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования «Парбигское сельское поселение Бакчарского района Томской области»,

Совет Парбигского сельского поселения РЕШИЛ:

     1. Утвердить Положение об установлении налога на имущество физических лиц согласно Приложению к настоящему Решению.

     2. Признать утратившим силу Решение Совета Парбигского сельского поселения от 17.05.2018 г. № 13 «Об установлении налога на имущество физических лиц» со дня вступления в силу настоящего Решения.
     3.  Настоящее Решение вступает в силу с 1 января 2019 года, но не ранее, чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования и не ранее 1-го числа очередного налогового периода.
       4. Опубликовать настоящее решение в порядке, предусмотренном Уставом муниципального образования «Парбигское сельское поселение Бакчарского района Томской области».
       5. Контроль над исполнением решения возложить на социально-экономическую комиссию Совета Парбигского сельского поселения.

Глава Парбигского сельского поселения                    Л.В.Косолапова
                                                                                  Приложение
                                                                                  к Решению Совета
                                                                                  Парбигского сельского поселения
                                                                                  от 28.09.2018 № 26
ПОЛОЖЕНИЕ

о налоге на имущество физических лиц
 1. Общие положения

     1.1. Налогоплательщиками налога (далее - налогоплательщики) признаются физические лица, обладающие правом собственности на имущество, признаваемое объектом налогообложения в соответствии с пунктом 1.2. настоящего Решения.

     1.2. Объектом налогообложения признается расположенное в пределах территории муниципального образования «Парбигское сельское поселение Бакчарского района Томской области» имущество, указанное в статье 401 Налогового кодекса Российской Федерации.

     1.3. Налоговая база в отношении объектов налогообложения определяется исходя из их инвентаризационной стоимости.

     В отношении объектов налогообложения, включенных в перечень, определенный в соответствии с пунктом 7 статьи 378.2 Налогового кодекса Российской Федерации, а также объектов налогообложения, предусмотренных абзацем вторым пункта 10 статьи 378.2 Налогового кодекса Российской Федерации, налоговая база определяется как кадастровая стоимость указанных объектов.
     1.4. Установить, что налоговая база по налогу в отношении объектов налогообложения определяется исходя из их инвентаризационной стоимости, исчисленной с учетом коэффициента-дефлятора на основании последних данных об инвентаризационной стоимости, представленных в установленном порядке в налоговые органы до 1 марта 2013 года.

     1.5. Установить, что налоговая база по налогу, исходя из кадастровой стоимости объектов налогообложения, определяется в соответствии со статьей 403 Налогового кодекса Российской Федерации.
2. Налоговые ставки

     2.1. Установить налоговые ставки по налогу на имущество физических лиц в зависимости от суммарной инвентаризационной стоимости объектов налогообложения, умноженной на коэффициент-дефлятор (с учетом доли налогоплательщика в праве общей собственности на каждый из таких объектов), и вида объекта налогообложения, расположенных в пределах муниципального образования «Парбигское сельское поселение Бакчарского района Томской области», в следующих пределах:

	Суммарная инвентаризационная стоимость объектов налогообложения, умноженная на коэффициент-дефлятор (с учетом доли налогоплательщика в праве общей собственности на каждый из таких объектов)
	Ставка налога

	До 300 000 рублей включительно
	0,1

	Свыше 300 000 до 500 000 рублей включительно
	0,3

	Свыше 500 000 рублей
	0,5

     2.2. Установить налоговую ставку в отношении объектов налогообложения, включенных в перечень, определяемый в соответствии с пунктом 7 статьи 378.2 Налогового кодекса Российской Федерации, а также объектов налогообложения, предусмотренных абзацем вторым пункта 10 статьи 378.2 Налогового кодекса Российской Федерации, в размере 1,5 процента кадастровой стоимости указанных объектов.